



	
	


	
	

	Stránka:Dvořák, Rudolf - Kniha Rút.pdf/9

	
		Z Wikizdrojů, volně dostupné knihovny

		


		

		
		

		Skočit na navigaci
		Skočit na vyhledávání
		Tato stránka byla zkontrolována
by dal jim chléb. I vyšla ze sídla,

v němž bydlela, s ní obě nevěsty,

šly cestou navrátit se v Júdskou zem.

A děla Noëmi k svým nevěstám:

»Vy jděte, vraťte každá do domu

se matky své; Bůh budiž milostiv

vám, jak i vy jste byly k mrtvým těm

a ke mně; Bůh dejž klidu dojíti

vám jedné každé v domě mužově,«

a políbila jich; tu ony svůj

hlas pozdvihše se daly do pláče

a pravily jí: »S tebou vrátíme

se k lidu tvému.« Řekla Noëmi:

»Jen vraťte se, mé dcery, proč byste

šly se mnou; zda snad ještě syny mám

v svém lůně, by se stali, muži vám?

Jen vraťte se, mé dcery, jděte, neb

jsem stará již se státi mužovou.

Leč bych i řekla: chovám naději,

neb v této noci stavši mužovou

se, syny zrodila jsem, chcete si

snad počkat na ně, až by dorostli?

Zda pro ně chcete vy se uzavřít

a mužů nepojmout? Ne, dcery mé —

Mně pro vás bolestno jest velice,

že vyšla na mne ruka Jahvova.«

Tu ony hlasu svého pozdvihly

a na novo se daly do pláče.















Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:Dvořák,_Rudolf_-_Kniha_Rút.pdf/9&oldid=169861“


		Kategorie: 	Korektura:Zkontrolováno




	





	Navigační menu

	
		

	
		Osobní nástroje
	

	
		
			Nejste přihlášen(a)
	Diskuse
	Příspěvky
	Vytvoření účtu
	Přihlášení


		
	



		
			

	
		Jmenné prostory
	

	
		
			Předchozí stránka
	Další stránka
	Stránka
	Diskuse
	Soubor
	Index


		
	



			

	
	
		čeština
	
	
		
		

		
	



		

		
			

	
		Zobrazení
	

	
		
			Číst
	Editovat
	Zobrazit historii


		
	



			

	
	
		Více
	
	
		
		

		
	



			

	Hledat

	
		
			
			
			
			
		

	




		

	

	

	
		
	

	

	
		Navigace
	

	
		
			Hlavní strana
	Náhodné dílo
	Náhodný autor
	Nápověda


		
	



	

	
		Komunita
	

	
		
			Portál Wikizdrojů
	U pramene (diskuse komunity)
	Externí oznámení
	Poslední změny
	Podpořte Wikizdroje
	Komunikační kanál IRC


		
	




	
		Nástroje
	

	
		
			Odkazuje sem
	Související změny
	Načíst soubor
	Speciální stránky
	Trvalý odkaz
	Informace o stránce
	Citovat stránku
	Získat zkrácené URL
	Stáhnout QR kód


		
	




	
		Tisk/export
	

	
		
			Verze k tisku
	Stáhnout jako EPUB
	Stáhnout jako MOBI
	Stáhnout jako PDF
	Jiné formáty


		
	



	

	
		V jiných jazycích
	

	
		
		

		

	










		 Stránka byla naposledy editována 14. 8. 2018 v 18:37.
	Text je dostupný pod licencí Creative Commons Uveďte původ – Zachovejte licenci, případně za dalších podmínek. Podrobnosti naleznete na stránce Podmínky užití.



		Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Mobilní verze



		
	






